
První elektrobusy SOR EBN 11 míří do Košic
21.03 2016 13:33, Redakce, Nezařazené

Při průjezdu obcí Dolní Libchavy se dnes podařilo zachytit na silničním trajleru u expediční haly
společnosti SOR Libchavy elektrobus připravený na odjezd do slovenských Košic.

V září 2015 vypsal DPMK soutěž na dodávku až 30 elektrobusů, kterou vyhrála společnost SOR
Libchavy. S ohledem na požadavky stanovené v zadávací dokumentaci (například přístup k bateriím
skrze jedinou skříň na zadním čele vozidla) přitom nešlo o vítězství, které by nebylo v odborných
kruzích neočekávatelné.

Prakticky okamžitě poté, co bylo oznámeno vítězství SORu, byla podepsána dne 14. 12. 2015
smlouva na dodávku prvních devíti vozů, a to za částku 3,780 mil. €, tj. zhruba 102 mil. Kč (11,3 mil.
Kč na vůz, resp. 420 000 € na vůz). Elektrobusy svou kapacitou odpovídají fakticky autobusu o délce
cca 10 m a navíc mohou být užity jen na směnách s krátkým kilometrickým oběhem, resp.
na směnách dělených, protože max. dojezd vozidel činí jen 150 km. Financování nových košických
elektrobusů hradí částečně Evropská unie, i tak ovšem lze o smysluplnosti investice pro předlužený
košický DP spekulovat, zvlášť když město nedávno nenápadně pohřbilo trolejbusový provoz, který
zvládne v elektrickém módu fungovat 24 hodin denně.  

S aktuální dodávkou 9 elektrobusů, která by měla být realizována do května 2016, budou mít Košice
k dispozici již 14 vozidel, protože pět vozů ve starší verzi SOR EBN 10,5 má dopravce k dispozici již
od roku 2014.

Url: První elektrobusy SOR EBN 11 míří do Košic

https://www.cs-dopravak.cz/2016-3-21-prvn-elektrobusy-sor-ebn-11-s-novm-designem-m-do-koic/

